
 

Uchwała nr XVI/142/2007 
Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 29 listopada 2007r. 

 

w sprawie  opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i zespołów 
przedszkolno  – żłobkowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1 
oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)2 art. 2 ust. 1 pkt 7,  
ustawy z dnia  30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn. Dz. U. z 
2007 r. nr 14 poz. 89) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolach rozumie się również przez to zespół 
przedszkolno – żłobkowy.  

§ 2 

Ustala się miesięczne opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Miejską Kłodzko: 
1. za wyżywienie dziecka w wysokości równej  kosztom surowców  wykorzystywanych 

do przyrządzania posiłków w przeliczeniu na każde dziecko pomnożonej przez liczbę 
dni kalendarzowych w danym miesiącu, w których dziecko korzysta z przedszkola, 

2. za usługę przygotowania posiłków dla dziecka w wysokości 11,5% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego wg odrębnych przepisów w przypadku pobytu 
dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin czasu przeznaczonego na realizację 
podstawy programowej. 

§ 3 

Opłaty,  o których mowa  w § 2, zaokrągla się do pełnych złotych i wnosi się do 10 – go 
każdego miesiąca za miesiąc bieżący. 
 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XLIV/363/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 listopada 2005 
r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych i zespołów przedszkolno                     
– żłobkowych.  

 
 
 

_____________________________________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, Dz. U. z 2003 r.,  Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r.,  Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U.04.109.1161, 
Dz.U.04.69.624, 
Dz.U.04.273.2703,Dz.U.04.281.2781,Dz.U.05.17.141,Dz.U.05.131.1091,Dz.U.05.122.10
20,Dz.U.03.137.1304,Dz.U.05.167.1400,Dz.U.05.94.788,Dz.U.05.249.2104,Dz.U.06.144.
1043,Dz.U.06.208.1532,Dz.U.06.227.1658,Dz.U.07.42.273,Dz.U.07.80.542, 
Dz.U.07.80.542 



 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodzka. 
 

§ 6 

Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2008 r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
W myśl art. 6 ustawy o systemie oświaty  „Przedszkolem publicznym jest przedszkole, 
które: 1) prowadzi bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego; …”.  Obowiązek ten Gmina Miejska Kłodzko 
spełnia prowadząc dwa publiczne przedszkola i dwa publiczne zespoły przedszkolno 
żłobkowe zwane dalej przedszkolami. Podstawa programowa wychowania  
przedszkolnego realizowana jest w tych przedszkolach w stosunku do dzieci z nich 
korzystających w czasie 5 godzin każdego dnia (zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 
21.05.2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych 
szkół - §10, ust. 2, pkt. 1 Dz.U. nr 61, poz.624 ze zm.) , podczas gdy aktualnie czynne 
są od godz. 6. 30 do godz.16. 30. 
Opłaty wprowadza się (na mocy art. 14 ust. 5 ww. ustawy) wyłącznie w stosunku do 
dzieci, korzystających z przedszkola powyżej 5 godzin, a więc w stosunku do których  
realizowana jest zwiększona podstawa wychowania przedszkolnego, ponadto opłaty te 
obejmują wyłącznie nw. część kosztów związanych z wyżywieniem dzieci (zgodnie z 
pismem MEN  
z dnia 02.12.1999r. nr DKW-0741-32/99/JG/AG); natomiast pozostałą część kosztów 
pokrywa Gmina.  
Za usługi wykraczające poza realizację podstawy programowej świadczone przez 
publiczne przedszkola i zespoły przedszkolno – żłobkowe i dotyczące wyłącznie  dzieci, 
korzystających z przedszkola powyżej 5 godzin, opłaty o których mowa § 2 uchwały 
składają się z dwóch części: 

1. pierwsza część dotyczy kosztów surowców niezbędnych do przyrządzenia posiłków 
dla dzieci z nich korzystających niezależnie od wieku dziecka. W roku bieżącym 
przeciętny koszt surowców zużytych do przygotowania wszystkich posiłków 
kształtuje się na poziomie około  4,00  zł. dziennie. a wartość ta wynika z 
kalkulacji przedstawionych przez przedszkola publiczne podległe Gminie Miejskiej 
Kłodzko. 

2. druga część opłaty w wysokości 11,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę,  
które zgodnie z rozporządzeniem z dnia 12 września 2006 r. w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę  (Dz. U. nr 171, poz. 1277) w roku 2007 
wynosi 936 zł. Opłata za świadczenie usług po uchwaleniu proponowanej uchwały 
wyniesie 107,64 zł., czyli o 2,64 zł. więcej niż określona w dotychczas 
obowiązującej uchwale z 2005 roku. Opłata ta wynika z kosztów ponoszonych 
przez przedszkola na przygotowanie posiłków  obejmujących w szczególności:  
• wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w kuchni wraz z pochodnymi (nie 

dotyczy nauczycieli i innych pracowników administracji i obsługi przedszkola), 
• część kosztów  zużycia energii elektrycznej i gazu, 
• część kosztów zużycia środków czystości. 

Należy podkreślić, że dzieci sześcioletnie odbywające w przedszkolu roczne 
przygotowanie przedszkolne (zgodnie z art. 14. ust. 3 ww. ustawy) i nie korzystające z 
wyżywienia, z czasem pobytu nie przekraczającym 5 godzin, nie ponoszą ww. opłat. 
 
Ponadto wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalona jest we wrześniu, roku 
poprzedzającego rok budżetowy, co pozwala na określenie dochodów przedszkoli przy 
projektowaniu budżetu na kolejny rok budżetowy. 
 
 
 
 


	Uchwała nr XVI/142/2007 
	Rady Miejskiej w Kłodzku 


